
 2 
     

            Estado do Rio de Janeiro  
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 

Quarta-feira, 13 de novembro de 2024.  

 
SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO 

 
 

 
DECRETO 

 
 

DECRETO N.º 13.701 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, 
de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por 
meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-
CRETA: 
 
Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Saúde, 
na forma deste Decreto. 
 
Art. 2º. Fica transformada a nomenclatura, sem aumento de despesa, do 

cargo em comissão constante do Quadro abaixo e na forma nele mencio-

nado, mantendo o atual ocupante: 

 

QUADRO 

O
R

G
 NOMENCLA-

TURA AN-

TIGA 

SIMB. CI 

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
 CI SIMB. 

NOMEN-

CLATURA 

NOVA 

ATUAL 

OCUPANTE O
R

G
 

S
E

M
U

S
 ASSESSOR 

TÉCNICO DA 

ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 

EM SAÚDE 

DAS 

I 
2916 3398 DAS I 

ASSESSOR 

TÉCNICO 

MÁRCIA DA 

COSTA SÁ  

BASTOS S
E

M
U

S
 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ROGÉRIO MARTINS LISBOA 
Prefeito 

 
 

Id. 07750/2024 
 

 
PORTARIA 

 
 

PORTARIA Nº 556 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, tendo em vista a homologação do 
concurso público para provimento de diversos cargos na área da Educação 
publicada no Diário Oficial Eletrônico de 18 de junho de 2024, RESOLVE: 

Nomear, nos termos da Lei e, especificamente, em atendimento ao art. 37, 
II da Constituição da República, os concursados abaixo relacionados para 
provimento de diversos cargos, criados pela Lei Municipal nº 4.095/2011, 
respeitando a ordem de classificação publicada nos Atos Oficiais Eletrônico 
de 21 de junho de 2024, A posse deverá ocorrer nos termos da Lei municipal 
nº 2.378/92, na Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia. 
 
O atendimento será realizado no setor de Recursos Humanos na sede da 
Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia situado na Rua Dr. Bar-
ros Junior nº 385 Centro de Nova Iguaçu. O sistema de gerenciamento de 
filas será por ordem de chegada com distribuições de 39 (trinta e nove) se-
nhas numéricas distribuídas entre 09:00 às 12h30. 

 
ESCALA DE COMPARECIMENTO: 
14/11/2024 - 09:00 às 12h30 
 
PROFESSOR II 
 
CLASSIFICAÇÃO AM-
PLA CONCORRÊNCIA 

NOMES 

485º EDUARDO FRANCISCO FELIX GOMES FILHO 

501º LETICIA DA GAMA LEITE DE OLIVEIRA 

519º SABRINA TAVARES DA SILVA COSTA 

532º VIVIANE CORREA DOS SANTOS 

540º DANIELLE DA CUNHA SANTOS 

543º ADRIANA ANDRADE DOS SANTOS 

564º JIANE LUCI MAGALHÃES GOMES 

571º DANIELLE DA CONCEIÇÃO BERNARDES TAVARES 
ALVES 

576º PAULA DA PAIXÃO SOARES 

585º HELLEN JUSSARA DA COSTA MONTEIRO DE  
MELO 

 
PROFESSOR II 
 
CLASSIFICAÇÃO NE-
GROS/INDÍGENAS 

NOMES 

218º DEIZE MACEDO DA SILVA 

235º KÊNIA ALVES DE OLIVEIRA 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SECRETARIA III 
 
CLASSIFICAÇÃO AM-
PLA CONCORRÊNCIA 

NOMES 

44º ROGÉRIO MARTINS TORRES 

52º MARIA EDUARDA MOREIRA DA SILVA 

53º LORENA CRISTINE DA SILVA PEREIRA CLARK 

55º ANGÉLICA DA SILVA 

57º VANESSA DE ARAÚJO FERREIRA GONÇALVES 

 
AUXILIAR DE COORDENAÇÃO ESCOLAR III 
 
CLASSIFICAÇÃO AM-
PLA CONCORRÊNCIA 

NOMES 

55º BIANCA MELISSA DA SILVA LOPES PIO 

56º MICHELE LOPES DA SILVA BORDONI 

58º TAILAINE DA SILVA AMARAL 

63º EMANOEL PESSOA PACHECO 

64º DIOGO FELIPE SANTOS DE LIMA 

66º SAMUEL PEREIRA LIMA 

70º IGOR PASSOS GAMA DE BRITO 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO III 
 
CLASSIFICAÇÃO AM-
PLA CONCORRÊNCIA 

NOMES 

50º MICHEL PEREIRA DOS SANTOS 

54º FLAVIO MARCOS CHAGAS DA SILVA 

56º FELIPE ERIC TONINI DE ALENCAR 


